
5. Renovering af legepladser på skoler og fritidshjem (2011-24161)
Udvalget skal tage stilling til fordeling af driftsbevilling til legepladser på skoler og fritidshjem i 
2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 
(BUU), 

at der anvendes 2.286.219 kr. til legepladser på skoler og fritidshjem. Der anvises 1.
dækning for beløbet på Børne- og Ungdomsudvalgets budget for 2011 på 
funktion 3.22.01, Folkeskoler

Problemstilling

Til renovering af legepladser på skoler og fritidshjem er der en varig driftsbevilling som i 2011 udgør 
2.286.219 kr. Der er tradition for at udvalget tager stilling til fordelingen af midlerne, hvilket gøres 
via denne indstilling.

Løsning

Fordelingen til renovering af legepladser er foretaget ud fra følgende kriterier:

Sikkerhedsmæssige problemer ved den nuværende legeplads.1.
Manglende legeværdi ved den nuværende legeplads.2.

Forvaltningen har foretaget en samlet vurdering af skolernes og fritidshjemmenes legepladser, som 
bygger på de seneste års legepladsinspektioner. På den baggrund er de 12 legepladser som efter 
forvaltningens vurdering har størst behov for renovering blevet vurderet yderligere med 
udgangspunkt i ovenstående kriterier. Ud fra en helhedsbetragtning - hvor der også er skelet til 
lokale socioøkonomiske karakteristika, omfang af hærværk i lokalområdet, tilgængelighed mv. - 
foreslås midlerne anvendt til følgende 4 projekter, hvoraf de 3 er skoler (bedømmelsen af 
legepladserne fremgår af bilag 1).

Område Legeplads Adresse      Sum
Valby Vigerslev allé skole Vigerslev allé 108 500.000
Vesterbro/Enghave Bavnehøj Skole+KKFO Nathalie Zahles Vej 9 786.219
Vesterbro/Enghave Sjælør Rubinsteinsvej 47 500.000
Brønshøj/Husum Husum skole Karlslundevej 23 500.000

I alt 2.286.219

Budgettet til de enkelte projekter er skønnet ud fra besøg på legepladsen af forvaltningens 
projektledere. 

Processen i de enkelte projekter bygger på følgende principper:



Forvaltningen vurderer behovet for renovering, styrer processen og forestår 1.
aflevering/kontrol. Projektlederen afgør i samarbejde med forvaltningens 
legepladsinspektør, hvilke redskaber som skal renoveres eller helt fjernes.

Institutionerne/bestyrelserne beskriver indhold og ønsker til den fremtidige 2.
legeplads/legeredskaber.

En yderligere uddybning af processen ses i bilag 2.

Forslaget til fordeling har været sendt i høring hos Københavns Ejendomme, der ikke har haft 
bemærkninger til forslaget.

Økonomi
Der er tale om en varig driftsbevilling på 2.286.219 kr. Der anvises dækning for beløbet på Børne- 
og Ungdomsudvalgets budget for 2010 på funktion 3.22.01, Folkeskoler.

Grundet bevillingens relativt beskedne størrelse, vil eventuelle omkostninger til teknisk rådgivning, 
primært forureningsundersøgelser, blive indeholdt i de enkelte projekter.

Indstillingen har ingen driftsøkonomiske konsekvenser, da der er tale om renovering af eksisterende 
legepladser.

Alle midler er placeret i BUF, da der er tale om en opgave, som ikke varetages af Københavns 
ejendomme. 

Fra 2012 foreslår forvaltningen at puljen vil blive søgt som en anlægspulje. Som en konsekvens af 
dette vil driftspuljen i givet fald blive overflødig og der vil derfor senere blive fremlagt forslag 
overfor BUU, om at driftspuljen nedlægges og anvendes til andre formål. 

Økonomiskema

Bevilling 2011 kr.

Driftsbevilling 2.286.219

Videre proces

Efter godkendelse i Børne- og Ungdomsudvalget vil projekterne blive iværksat.

Institutionerne personale og forældrebestyrelserne vil blive inddraget i den nærmere udformning af de 
konkrete projekter.

Else Sommer 

/Knud Langberg 



bilag
1. Bedømmelse af legepladser
2. Procesbeskrivelse og opgavefordeling

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 23.03.2011

Sagen blev udsat.




